**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Prima, an propter impotentiam coeundi sit aliqua a viro separa[n]da? Sic.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

**A**cciperit pone & mulier dicit eum impotens ad reddendum debitu, non proponendo causam impotentie.

**C**ontra coram, hoc probavit, & lata est sententia, quoniam si

propositi tamen nisi mulieres essent peritissime, potius credendum viri sacramento, quia res illa occulta est, & non perita viris, et occulte perlungat fallitur: ut xvij. que sit, nec aliqua, et in talibus sepe sacramento viuis statutus, ut dum quod est de sumptibus factis:

vt. C. de iudei, fan-

cimis, q. i. in pri-

mis. Cel. si est q-

sto de domino da-

Dredit. C. unde vi-

si quidam, hec autem

quod dicit, per a fuit

ut vinas fate-

ur, et alter negat,

sed si vicius fate-

reatur, ut non inter-

cessit coniugio: rur-

us expectabilis per tri-

um, si ante a non po-

ter confundere: ut ex

de fratre male lau-

dabile. Sed quid Muller

si mulier scelerata q. scient

largioribus elemosynis, et orationib-

ibus arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**D**icitur si forte sanare non posse-

re, separari valebit, si post

alias nuptias experientur il-

lis in carneiuenientibus quibus

intencionauerunt: proutibus quo-

re reliquerunt, etia concubinum

concupidem eis redditum fue-

rit, recollectari nequivit. Sed

in hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto  
sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-  
de contritor spiritu humiliato  
deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem  
faciat, et prussis lachrymias, et  
largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-

bus sanauit, sanare posseunt.

**C**ontra hoc videtur ignorans premiu-

so capitulo Gregorius papa

frigidum: argu. ex

de eo qui dicitur in ma. ca. f.

**S**ed per fortarias artes ma-  
leficis artes, occulto

sunt quibus ista eveniuntur, ut cor-

de contritor spiritu humiliato

deo & lacerato de obus pec-  
catis sive puram conscientem

faciat, et prussis lachrymias, et

largioribus elemosynis, et orationib-

us arctiusq. dio satifa-

ciant, et per exodus ac ce-

terea ecclastica medicina mu-

nia ministri ecclae tales quatuor

die annuerit, qui Abimelech

ad domum ei, Abiabae orationi-</p